6. *Zephyri* sunt Asseclæ horarum pomeridianarum: Declinante enim Sole frequentius spirant *Venti* ab Occidente, ab Oriente rarius.

7. *Auster* noctis Asseclæ est; nam noctu & sæpius oritur, & flat vehementius. *Boreas* autem interdiu.

8. Asseclarum verò Maris, & Continentis, multa & magna sunt differentie. Ea præcipue, quæ *Columbo* antea præbuit invenienti Novi Orbis: Quod *Venti* marini *Stati* non sunt, terrestres autem maxime. Cum enim abundet vaporibus mare, qui ubiq; ferè indifferenter adsunt, ubiq; etiam generantur *Venti*, & magna inconstantia huc illuc feruntur, cum certis originibus, & fontes non habent. At terra ad Materiam *Ventorum*, valde inæqualiter se habet, cum alia loca ad *Ventos* parientes, & augendos, magis efficacia sint; alia magis destituta. Itaque flant ferè à parte somitum suorum, & inde directionem sortuntur.

9. Non satis constat sibi *Acosta*. Ait ad *Peruviam*, & maritima *Mariis Australis*, ferè per totum Annum, spirare *Austras*. Idem alibi ait, ad eas oras, spirare potissimum *Ventos* Marinos. At *Auster* illis terrestris est, ut & *Boreas*, & *Eurus*, tantumque *Zephyrus* est illis marinus. Sumendum quod certius ponit, hoc est, *Austrum* esse *Ventum Asseclam*, & familiarem earum regionum; nisi fortè ex nomine *Mariis Australis*, vel phantasia, vel modum loquendi corrupit, intelligens *Zephyrum* per *Austrum*, quod à *Mari Australi* spiret. At *Mare*, quod vocant, *Australe*, propriè *Australe* non est, sed tanquam

tanquam Oceanus secundus Occidentalis; quando simili, cum Atlantico, situ exporrigatur.

10. Marini *Venti* sunt proculdubio terrestribus humidiores, sed tamen puriores, quique facilius, & æqualius, cum Aëre puro incorporantur. Terrestris enim male coagmentati, & fumei. Neque opponat quispiam, eos debere esse, propter saluginem Maris, crassiores. Natura enim terrestris salis, non surgit in vaporibus.

11. Tepidi, vel gelidi sunt *Venti* marini, pro ratione qualitatum duarum prædictarum, humiditatis, & puritatis. Humiditate enim frigora mitigant, (siccatas liquidem utrumque, & calorem, & frigus, intendit;) at puritate refrigerant. Itaque, extra Tropicos, tepidi; intra, gelidi.

12. *Austrum* ubique; *Ventos* marinos, *Affleclas* esse regionum (præsertim marimarum) singularum; frequentius scilicet spirare *ventos*, à parte, ubi collocatur mare; propter copiam longè uberiorem Materiam, ad *ventos* in mari, quam in Terrâ; nisi forte sit aliquis *ventus* status, spirans à terra, ex causa peculiari. Nemo autem confundat *ventos* statos, cum *ventis* *Affleclis*, cum *Afflecla* semper frequentiores sunt; statos, sæpiùs rariore. Id tamen utrisque commune est, quod *venti* spirant à parte fomitum suorum.

13. Vehementiores plerumque sunt *venti* marini, quam terrestres, ita tamen, ut cum cessent, major sit Malacia in medio Mari, quam ad littora; adeo ut Nautæ quandoque, ament, potius littorum obliquitates premere, quam urgere altum; ad evitandas Malacias.

14. Spirant à Mari ad littora *Venti Tropici*, sive versarii, qui scilicet, postquam paulisper progressi sunt, subito vertuntur. Omnino est quædam refractionis inter Auras maris, & Auras terræ, & inæqualitas. Omnis autem inæqualitas Aëris, est inchoatio quædam *Venti*. Maxime autem fiunt *Tropici*, & *Euripi Ventorum*, ubi mare sinuat.

15. Spirant quædam Auras plerumque, circa omnes Aquas majores; potissimum autem sentiuntur manè; at magis circa fluvios, quam in mari, propter differentiam auræ Terræ, & auræ Aquæ.

16. In locis proximis juxta mare, flectunt fere se arbores, & incurvant, quasi averfantes auras maris. Neque tamen malicia est; sed *Venti* maritimi, ob humiditatem, & densitatem, sunt tanquam ponderosiores.

Qualitates & Potestates Ventorum.

Ad Artic. 7. 28. 29. 30. 31.

CONNEXIO.

Circa Qualitates & Potestates Ventorum, observatum est ab hominibus, non diligenter, & varie: Nos certiora excerpimus; reliqua, ut levia, ipsi *Ventis* permittemus.

1. *Auster* Pluviosus, *Boreas* Serenus apud nos sunt: Alter nubes congregat, & fovet; Alter dissipat, & discutit. Itaque Poëta, cum narrant de Diluvio, fingunt, eo tempore, *Boream* in carcere conclusum; *Austrum* cum Amplissimis mandatis emissum.

2. *Zephyrus* apud nos pro *Auræ* *Ætatis* *Vento* habitus est, qui comes esset per petui veris, & mulceret flores.

3. *Paracelsi* Schola, cum tribus suis principiis, etiam in *Templo Junonis* (Aëre scilicet) locum

quararent, tres collocarunt; *Euro* locum non repererunt.

Tincturis liquidum qui Mercurialibus *Austrum*,

Divitis & Zephyri rotantes Sulphure *venas*,
Et *Boream* tristi rigidum sale.

4. At nobis, in *Bytannia*, *Eurus* pro Maleficio habetur, ut in proverbio sit, *Eurus*, neque homini, neque bestia, propitium esse.

5. *Auster* à præsentia Solis, *Boreas* ab absentia spirat, in hemisphærio nostro: *Eurus* in Consecutione Motus Aëris, *Zephyrus* à Mari, *Eurus* à Continente: plerumque in *Europa*, & *Asia* Occidentali. Hæ sunt differentia *Ventorum*, maxime radicales, unde plurima ex qualitibus, & potestatibus *Ventorum*, revera pendent.

6. *Auster* minus Anniversarius est, & status, quam *Boreas*, sed magis vagus, & liber; & quando est status, tam lenis est, ut vix percipiatur.

7. *Auster* magis humilis est, & lateralis, *Boreas* cellior, & spirans ex alto; neque hoc de Elevatione, & depressione polari dicimus, de qua supra, sed quod origines suas habeat plerumque, magis in vicino *Auster*, magis in sublimi *Boreas*.

8. *Auster* nobis pluviosus (ut jam dictum est) *Africa* vero serenus, sed magnos immittens feriores, non frigidus, ut alii dixerunt. Est tamen *Africa* satis salubris; At nobis, si flaverit paulò diutius in sudo, absque pluvia *Auster*, valdè pestilens est.

9. *Auster* & *Zephyrus* non generant vapores, sed spirant à partibus, ubi maxima est copia ipsorum, propter auctum calorem Solis, qui vapores elicit, ideoque sunt pluviosi. Quod si spiraverint à locis siccoribus, & jejunis à vaporibus, sunt sereni; sed tamen aliquando puri, aliquando æstivos.

10. Videntur hic apud nos *Auster* & *Zephyrus* fœderati, suntque tepidi & humidi: at ex altera parte Affines sunt *Boreas* & *Eurus*, suntque frigidi, & sicci.

11. *Auster* & *Boreas* (quod & antea attigimus) frequentius spirant, quam *Eurus*, & *Zephyrus*, quia magna est inæqualitas vaporum, ex illis partibus, propter absentiam, & præsentiam Solis; At Orienti, & Occidenti, Sol tanquam adiaphorus est.

12. *Auster* saluberrimus marinus, à continente magis morbidus; contra *Boreas* à mari suspectus, à terra sanus; Etiam frugibus & stirpibus *Auster* marinus valdè benignus, fugans rubigines, & alias pernicias.

13. *Auster* lenior non admodum cogit nubes, sed sæpè serenus est; præsertim si sit brevior; Sed flans commotius, aut diutius, facit cælum nubilum, & inducit pluviam: sed potius cum desinat, aut flaccessere incipiat, quam à principio, aut in ipso vigore.

14. Cum *Auster* aut oritur, aut desinit, fiunt ferè Mutationes tempestatum, à sereno ad nubilum, aut à calido ad frigidum, & è contrâ; *Boreas* sæpè, & oritur, & desinit, priore tempestate manente, & continuata.

15. Post pruinas, atque etiam Nives paulò diuturniores, non alius ferè *Ventus*, quam *Auster* spirat, tanquam facta concoctione frigorum, quæ tum demum solvuntur, neque propterea semper

451

sequitur pluvia, sed fit hoc etiam in revelationibus serenis.

16. *Auster*, & frequentius oritur, & fortius spirat, noctu, quam interdiu, præsertim noctibus hybernis. At *Boreas*, si noctu oriatur (quod contra suam consuetudinem est) non ultra triiduum fere durat.

17. *Austro* flante, majoresvolvuntur fluctus, quam *Borea*, etiam quando pari, aut minore impetu, spirat.

18. Spirante *Austro*, fit Mare cœruleum, & magis lucidum, *Borea* contra, atrius, & obscurius.

19. Cum Aër subito fit tepidior, denotat interdum pluviam: rursus alias, cum Aura subito fit gelidior, pluviam præmonstrat. Sequitur vero hoc naturam *Ventorum*: nam si flante *Austro* & *Euro* intepescit Aër, pluvia in propinquo est, itidemque cum flante *Septentrione*, aut *Zephyro*, refrigescit.